Kawasan ini lebih
dikenal dengan Teupin Lada yang merupakan pelabuhan untuk aktivitas bongkar-muat lada dan
komoditas pertanian lainnya di Kenegerian Julok Rayeuk pada abad ke-19. Di salah satu makam
masih jelas tertulis epitaf dengan bahasa Jawi yang berbunyi “Teuku Raja Hitam Bin Teuku Bentara
Cut Lambita. Julok Besar yang telah kembali Ke Rahmatullah pada hari kamis, 7 syawwal 1320 (1902
M).” Oleh masyarakat setempat, makam ini lebih dikenal sebagai makam Teungku Syahid. Teuku
Raja Hitam wafat dalam peperangan dengan Belanda dalam expeditie Belanda di wilayah Aceh Bagian
Timur.

Gambar 6. Masjid Labuhan dan Kompleks Makam Uleebalang
(Sumber: dokumentasi pribadi)